

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

**Naam en fractie:** Marieke le Noble, HartvoorBNM  
**Datum indiening:** 11 sept 2018  
**Datum antwoord:** 20 september 2018  
**Onderwerp:** Dilatatievoeg parkeergarage Nieuwe Brink

### Inleiding

Met in het achterhoofd de recente sluiting van een parkeergarage in Almere, maar ook gebeurtenissen in Genua eerder dit jaar, die eens te meer aantonen dat geen enkel bouwwerk onverwoestbaar is, hebben wij de volgende vraag over de dilatatievoegen in het plafond van de Parkeergarage Nieuwe Brink in Bussum.

### **Vraag 1**

Klopt het dat er lekkage is door de dilatatievoegen in het plafond van de garage en dat pogingen dit te verhelpen nog niet voldoende zijn gebleken?

### **Antwoord**

Dit klopt. Deze garage is onderdeel van een VvE. Diverse werkzaamheden zijn al uitgevoerd maar zonder het gewenste resultaat. Enige tijd geleden hebben wij bij de VvE een diepgaand onderzoek aangevraagd. Het is nog niet helder wie de kosten hiervoor zal moeten gaan dragen. In het kader van veiligheid hebben wij besloten vooruitlopend hierop het onderzoek uit te laten uitvoeren. Er ligt op dit moment een offerte ter beoordeling en we hopen op korte termijn hiervoor opdracht te kunnen verstrekken.

### **Vraag 2**

Wordt de wapening van het beton in de buurt van deze lekkages gemonitord, en is er al sprake van aantasting van de wapening?

### **Antwoord**

Visueel is er nog geen ernstige aantasting geconstateerd. Het onderzoek moet uitwijzen of er inwendig sprake is van aantasting van de wapening.

### **Vraag 3**

Worden parkeergarages en andere (betonnen) bouwwerken in de gemeente regelmatig gecontroleerd op veiligheid?

### **Antwoord**

Er heeft dit voorjaar een onderzoek plaatsgevonden naar aanleiding van "gevaarlijke" breedplaatvloeren op risicovolle locaties. Rapportages geven aan dat er geen risico's zijn.

Alle panden in eigendom van de gemeente Gooise Meren worden periodiek op integrale veiligheid geïnspecteerd.

Hierbij kan gedacht worden aan legionella, brandveiligheid, elektrische- en gasinstallaties, etc.

Daarnaast worden er 5-jaarlijkse bouwkundige inspecties uitgevoerd t.b.v. de algemene staat van een pand.